
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

 

 

202504291512 DDG interpello procedura comparativa per un posto dirigente tecnico USR Marche 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951- CF: 80007610423 
Sito internet: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/ 

 

data e numero del protocollo informatico 
 

INTERPELLO AI SENSI DELLE DIRETTIVE DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE N. 4 E N. 5 DEL 5 
GENNAIO 2021, RECANTI I CRITERI E LE MODALITA’ PER IL CONFERIMENTO DEGLI 

INCARICHI DIRIGENZIALI 
 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE DI LIVELLO NON GENERALE PER 
L’ESPLETAMENTO DI FUNZIONI TECNICO-ISPETTIVE (POSIZIONE ECONOMICA C) PRESSO 
L’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE, DA CONFERIRE AI SENSI DELL’ART. 19, 
COMMA 6, DELL’ART. 19 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LE FINALITÀ STABILITE DALL’ART. 1, 
COMMA 94, DELLA LEGGE N. 107/2015, CON UNA DURATA MASSIMA FINO AL 31 DICEMBRE 
2025, SALVO CESSAZIONE ANTICIPATA ALL’ATTO DI IMMISSIONE IN RUOLO DEI DIRIGENTI 
TECNICI CHE VERRANNO SELEZIONATI ALL’ESITO DEL CONCORSO DI CUI ALL’ART. 2, 
COMMA 3, DEL DECRETO-LEGGE 29 OTTOBRE 2019, N. 126 (NELL’ATTUALE 
FORMULAZIONE), CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 20 DICEMBRE 2019, N. 
159 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti ammi-
nistrativi e il relativo regolamento di attuazione approvato con decreto del Presidente della 
Repubblica 12 aprile 2006, n. 184; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modifiche e integrazioni 
recante “Riforma del Governo, a norma dell’art. 11 della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integra-
zioni, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministra-
zioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della 
legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico 
e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 e, in particolare, l’articolo 1, comma 94, che pre-
vede, per il triennio 2016-2018, la possibilità di attribuire, ai sensi dei commi 5 bis e 6 del 
decreto legislativo n. 165/2001 incarichi temporanei di livello dirigenziale non generale con 
funzioni tecnico-ispettive di durata non superiore a tre anni, a supporto delle istituzioni sco-
lastiche impegnate nell'attuazione della riforma, nonché per la valutazione dei dirigenti sco-
lastici e la realizzazione del sistema nazionale di valutazione; 

file:///G:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

 

 

202504291512 DDG interpello procedura comparativa per un posto dirigente tecnico USR Marche 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951- CF: 80007610423 
Sito internet: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/ 

 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 20 dicembre 2019, n. 159 recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in ma-
teria di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei do-
centi”, che, all’articolo 2, comma 4, prevede il rifinanziamento dell’autorizzazione di spesa di 
cui al citato articolo 1, comma 94, della legge 107/2015 sopra richiamata; 

VISTO il decreto ministeriale m_pi_AOOGABMI.0000003 del 14 maggio 2020, regi-
strato alla Corte dei Conti in data 22 maggio 2020 al numero 1352, pubblicato sul sito pubbli-
cato sul sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione in data 26 maggio 2020, con il quale  è 
stato ripartito il contingente di incarichi dirigenziali a tempo determinato con funzioni tec-
nico-ispettive conferibili per le finalità stabilite dall’articolo 1, comma 94, della legge 13 luglio 
2015, n. 107, rifinanziati dall’art. 2, comma 4 del decreto-legge n. 126/2019 convertito dalla 
legge 159/2019; 

CONSIDERATO che ai sensi del citato decreto ministeriale sono stati assegnati all’Uffi-
cio Scolastico Regionale per le Marche n. 2 (due) posti di incarico dirigenziale non generale 
con funzioni tecnico-ispettive da conferire ai sensi dell’art. 19, comma 5 bis e comma 6, 
dell’art. 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, 
previo svolgimento di procedura comparativa, per la durata indicata dall’art. 2 dello stesso 
decreto ministeriale, che recita testualmente “gli incarichi di cui all’articolo 1 cessano a de-
correre dalla data di immissione in ruolo dei dirigenti tecnici di cui all’articolo 2, comma 3, del 
Decreto legge e, in ogni caso, hanno termine entro il 31 dicembre 2020”; 

VISTO l’art. 230 bis del decreto–legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modifica-
zioni dalla legge 19 maggio 2020, n. 77 che recita testualmente “nelle more dello svolgimento 
del concorso di cui all’art. 2, comma 3, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159, il Ministero dell'istruzione è autoriz-
zato a prorogare i contratti a tempo determinato di cui al comma 4 del citato articolo 2, con 
una durata massima fino al 31 dicembre 2021”; 

VISTO l’art. 1, comma 959, della legge di bilancio 2022, approvata in data 30 dicem-
bre 2021, che, a modifica dell’art. 230-bis, comma 2, del decreto-legge 19 maggio 2020, con-
vertito con modificazioni dalla legge 19 maggio 2020, n. 77 sopra richiamato, recita testual-
mente “nelle more dello svolgimento del concorso di cui all’art. 2, comma 3, del decreto-legge 
29 ottobre 2019, n. 126, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159, 
il Ministero dell'istruzione è autorizzato a prorogare o, qualora non già attribuiti, in tutto o in 
parte, a conferire, entro il limite di autorizzazione di spesa di cui al terzo periodo, gli incarichi 
riguardanti i contratti a tempo determinato di cui al comma 4 del citato articolo 2 con una 
durata massima fino al 31 dicembre 2022”; 

VISTO l’art. 1, comma 886, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 (legge di bilancio 
2023), che recita testualmente: “all’articolo 230-bis, comma 2, del decreto-legge 19 maggio 
2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, le parole: «con 

file:///G:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

 

 

202504291512 DDG interpello procedura comparativa per un posto dirigente tecnico USR Marche 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951- CF: 80007610423 
Sito internet: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/ 

 

una durata massima fino al 31 dicembre 2022» sono sostituite dalle seguenti: «con una durata 
massima fino al 31 dicembre 2024» e le parole: «per gli anni 2021 e 2022 » sono sostituite 
dalle seguenti: «per gli anni 2021, 2022, 2023 e 2024»”; 

VISTO l’art. 5, comma 3, del decreto-legge 27 dicembre 2024, n. 202 (disposizioni 
urgenti in materia di termini normativi), che recita testualmente: “all’articolo 230 -bis , 
comma 2, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 
17 luglio 2020, n. 77, relativo agli incarichi dei dirigenti tecnici, le parole: «con una durata 
massima fino al 31 dicembre 2024» sono sostituite dalle seguenti: «con una durata massima 
fino al 31 dicembre 2025» e le parole: «per gli anni 2021, 2022, 2023 e 2024» sono sostituite 
dalle seguenti: «per ciascuno degli anni dal 2021 al 2025»”. 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 
5 marzo 2020, n. 12, recante “disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istru-
zione e del Ministero dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 208 del 27 ottobre 2023, 
registrato alla Corte dei conti il 19 dicembre 2023, recante il Regolamento di organizzazione 
del Ministero dell’istruzione e del merito, in particolare, l’art. 8; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 185 del 30 ottobre 2024, 
registrato alla Corte dei conti il 15 novembre 2024, recante modifiche al Regolamento di or-
ganizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito adottato con il citato decreto del Pre-
sidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208; 

VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei 
conti il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, tuttora vigente, con il quale è stata disposta l’articola-
zione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le 
Marche; 

VISTO il decreto ministeriale n. 123 del 24 maggio 2022, di graduazione degli uffici e 
delle funzioni dell’Amministrazione centrale e conferma graduazione uffici/funzioni degli Uf-
fici Scolastici Regionali, registrato dall’Ufficio Centrale di Bilancio presso il Ministero dell’istru-
zione e del merito in data 30 maggio 2022 (visto n. 111); 

VISTI il contratto collettivo nazionale di lavoro – Area I della dirigenza (ora Area Fun-
zioni centrali) - quadriennio normativo 2002-2005 sottoscritto in data 21 aprile 2006 e il con-
tratto collettivo nazionale di lavoro – Area I della dirigenza (ora Area Funzioni centrali) - qua-
driennio normativo 2006-2009 sottoscritto in data 12 febbraio 2010; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dell’Area Fun-
zioni centrali per il triennio 2016-2018, sottoscritto in data 9 marzo 2020; 

VISTE le direttive del Ministro dell’istruzione (ora dell’istruzione e del merito) n. 4 e 
n. 5 del 5 gennaio 2021, recanti i criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi diri-
genziali; 

file:///G:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

 

 

202504291512 DDG interpello procedura comparativa per un posto dirigente tecnico USR Marche 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951- CF: 80007610423 
Sito internet: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/ 

 

VISTO il C.C.N.L. – Area Funzioni centrali Ministeri e Aziende (ex area I) – triennio 
2019 – 2021, sottoscritto in data 16 novembre 2023; 

DATO ATTO che, ai sensi del paragrafo 7, punto 2, della citata direttiva ministeriale 
n. 5/2021, questo Ufficio ha comunicato, con nota m_pi.AOODRMA.0011215 del 26 aprile 
2025, inviata al Capo di Gabinetto e al Direttore Generale per le risorse umane e finanziarie 
del Ministero dell’istruzione e del merito, la disponibilità della seguente posizione dirigenziale 
di livello non generale per l’espletamento di funzioni tecnico-ispettive:  
- n. 1 posto livello di graduazione della posizione economica “C” (funzione tecnica con me-

dia specializzazione); 
ATTESO che il Direttore Generale per le risorse umane e finanziarie del Ministero 

dell’istruzione e del merito ha pubblicato sul sito web istituzionale del Ministero stesso, in 
data 28 aprile 2025, l’Avviso contenente la comunicazione di disponibilità della citata posi-
zioni di funzione dirigenziale non generale; 

RITENUTO di dover procedere all’acquisizione delle manifestazioni di disponibilità 
per la copertura della posizione medesima, da conferire ai sensi del comma 6 dell’art. 19 del 
decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni, previo svolgimento di 
procedura comparativa, 

 
DECRETA 

 
È dato avviso della disponibilità della seguente posizione dirigenziale di livello non 

generale di questo Ufficio Scolastico Regionale, con sede ad Ancona, Via XXV Aprile, n. 19, per 
l’espletamento di funzioni tecnico-ispettive: 

- n. 1 posto livello di graduazione della posizione economica “C” (funzione tecnica con 
media specializzazione). 

Le competenze della posizione dirigenziale medesima sono disciplinate in via gene-
rale dall’art. 397 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e individuate nell’Atto di indi-
rizzo per l’esercizio della funzione ispettiva tecnica, emanato con decreto ministeriale n. 41 
del 21 febbraio 2022. 

 
L’interpello per il conferimento dell’incarico dirigenziale a tempo determinato – 

con una durata massima fino al 31 dicembre 2025, salvo cessazione anticipata all’atto di 
immissione in ruolo dei dirigenti tecnici che verranno selezionati all’esito del concorso di 
cui all’art. 2, comma 3, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126 (nell’attuale formula-
zione), convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 - è indetto ai sensi 
dell’art. 19, comma 6, del decreto legislativo decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e suc-
cessive modifiche e integrazioni, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle amministrazioni pubbliche” ed è rivolto a «persone di particolare e 

file:///G:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

 

 

202504291512 DDG interpello procedura comparativa per un posto dirigente tecnico USR Marche 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951- CF: 80007610423 
Sito internet: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/ 

 

comprovata qualificazione professionale, non rinvenibile nei ruoli dell'Amministrazione, che 
abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o pri-
vate con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in funzioni dirigenziali, o che ab-
biano conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desu-
mibile dalla formazione universitaria e post-universitaria, da pubblicazioni scientifiche e da 
concrete esperienze di lavoro maturate per almeno un quinquennio, anche presso ammini-
strazioni statali, ivi comprese quelle che conferiscono gli incarichi, in posizioni funzionali pre-
viste per l'accesso alla dirigenza, o che provengano dai settori della ricerca, della docenza uni-
versitaria, delle magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato». 

All’esame delle manifestazioni di interesse pervenute provvede apposita Commis-
sione di valutazione nominata secondo quanto disposto al punto 6 della stessa direttiva mi-
nisteriale n. 5/2021. 

Gli aspiranti all’incarico - ai sensi dell’art. 19, comma 6, del decreto legislativo n. 
165/2001 - partecipano alla procedura comparativa compilando il modello allegato, sotto-
scritto digitalmente o con firma autografa su supporto analogico scansionato con un docu-
mento di identità, trasmettendolo esclusivamente tramite posta elettronica certificata unita-
mente al curriculum vitae dettagliato, aggiornato e sottoscritto digitalmente o con firma au-
tografa su supporto analogico scansionato con un documento di identità valido,  

 

entro e non oltre le ore 23:59 del 10 maggio 2025 
 

 al seguente indirizzo PEC (da un account di posta elettronica certificata): 
drma@postacert.istruzione.it . 

 
La selezione è effettuata in conformità al disposto di cui all’art. 19, comma 1, del 

decreto legislativo n. 165/2001 e tenendo conto anche dei criteri previsti dalla direttiva mini-
steriale n. 4/2021 e dalla direttiva ministeriale n. 5/2021, ovvero: 

a) attitudini e capacità professionale dell’aspirante all’incarico e del suo percorso 
formativo, rilevati dal curriculum vitae, in relazione alla natura e caratteristiche degli obiettivi 
prefissati e della complessità della struttura interessata; 

b) specifiche conoscenze e competenze organizzative possedute, capacità relazio-
nale e di interazione con soggetti istituzionali interni ed esterni dimostrate nell’ambito delle 
precedenti esperienze professionali; 

c) esperienza nella gestione di ambiti di attività rilevanti e diversificati con apporti 
innovativi; 

d) attitudine alla direzione di team e all’attuazione di progettualità ampie, con parti-
colare esperienza nella gestione di progetti complessi, desumibili dal curriculum vitae; 

f) risultati conseguiti in precedenza nell’amministrazione di appartenenza e relativa 
valutazione;  

file:///G:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/
mailto:drma@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

 

 

202504291512 DDG interpello procedura comparativa per un posto dirigente tecnico USR Marche 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951- CF: 80007610423 
Sito internet: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/ 

 

 

Assumeranno rilievo, inoltre, le competenze ed esperienze maturate, anche nell’am-
bito degli Uffici dell’Amministrazione centrale o periferica del Ministero dell’istruzione e del 
merito. 

Ai fini della valutazione complessiva la Commissione sostiene specifici colloqui con i 
candidati le cui attitudini e capacità professionali siano maggiormente in linea con i requisiti 
richiesti dall’interpello. 

 

Tutti gli aspiranti dovranno dichiarare – nella stessa manifestazione di interesse, 
come da modello allegato - in conformità alla normativa in tema di trasparenza e contrasto 
alla corruzione, l’assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, ovvero la disponibilità a 
rimuovere le eventuali cause di incompatibilità. 
 

Si rammenta che l’eventuale selezione non costituisce garanzia di conferimento degli 
incarichi, essendo lo stesso subordinato alla risoluzione dell’eventuale precedente incarico. 

 
Le direttive del Ministro dell’istruzione n. 4 e n. 5 del 5 gennaio 2021, recanti i criteri 

e le modalità per il conferimento degli incarichi dirigenziali del Ministero dell’istruzione, sono 
reperibili sul sito web istituzionale del Ministero dell’istruzione e del merito, ai seguenti link: 

 

https://www.miur.gov.it/-/direttiva-n-4-del-5-gennaio-2021   
https://www.miur.gov.it/-/direttiva-n-5-del-5-gennaio-2021 
 

Il presente avviso è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico 
Regionale https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/ e trasmesso al Ministero dell’istru-
zione e del merito per la pubblicazione sul sito web istituzionale dello stesso Ministero, alla 
pagina seguente: 
https://www.miur.gov.it/web/guest/avvisi-per-incarichi-dirigenziali-generali-e-non-generali.  

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

  

file:///G:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/
https://www.miur.gov.it/-/direttiva-n-4-del-5-gennaio-2021
https://www.miur.gov.it/-/direttiva-n-5-del-5-gennaio-2021
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/
https://www.miur.gov.it/web/guest/avvisi-per-incarichi-dirigenziali-generali-e-non-generali


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

 

 

202504291512 DDG interpello procedura comparativa per un posto dirigente tecnico USR Marche 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951- CF: 80007610423 
Sito internet: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/ 

 

Allegato “modello di domanda”  
 

Al Direttore Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche  
Via XXV Aprile, n. 19 
ANCONA 

 drma@postacert.istruzione.it  
 

 

OGGETTO: Manifestazione di disponibilità al conferimento di un incarico dirigenziale 
non generale a tempo determinato per l’espletamento di funzioni tecnico-
ispettive presso l’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche, ai sensi 
dell’art. 19, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 e successive mo-
difiche ed integrazioni (n. 1 posto livello di graduazione della posizione eco-
nomica “C”). 

 

 

Il/La sottoscritto/a ……………………………………………….. nato/a a …………….….. il ……………….. codice 

fiscale………………………………………………………….., …………………………………….in servizio in servizio 

presso ………………………………………,........ , in relazione all’avviso di disponibilità di una posizione 

dirigenziale di livello non generale per l’espletamento di funzioni tecnico-ispettive, apparte-

nente al livello di graduazione della posizione economica “C”, 

MANIFESTA 

la propria disponibilità al conferimento di un incarico dirigenziale di livello non generale – a 

tempo determinato - per l’espletamento di funzioni tecnico-ispettive presso codesto Ufficio 

Scolastico Regionale, ai sensi dell’art. 19, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 e suc-

cessive modifiche ed integrazioni. 

Dichiara di non essere a conoscenza di essere sottoposto/a a procedimenti penali (in caso 

contrario indicare quali).  

 

file:///G:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/
mailto:drma@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

 

 

202504291512 DDG interpello procedura comparativa per un posto dirigente tecnico USR Marche 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951- CF: 80007610423 
Sito internet: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/ 

 

Dichiara inoltre che non sussistono le cause di incompatibilità e di inconferiiblità a svolgere 

l’incarico previste dal decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39. 

Allega curriculum vitae aggiornato e sottoscritto digitalmente o con firma autografa su sup-

porto analogico scansionato unitamente a documento di identità, contenente la dichiara-

zione - ai sensi degli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 

2000, n. 445 – che tutte le informazioni indicate corrispondono al vero, unitamente a docu-

mento di riconoscimento in corso di validità. 

Autorizza il Ministero dell’Istruzione e del merito e codesto Ufficio Scolastico Regionale al 

trattamento dei dati personali, ai sensi del decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 e del 

Regolamento UE 2016/679). 

 

Data                                                                                            

                                                                                                     firma digitale 

                                                      (o autografa con scansione su supporto analogico con documento di identità)  

     

 
 

Allegato n.1: curriculum vitae 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

file:///G:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche/

		2025-04-29T17:54:35+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2025-04-29T21:17:33+0200
	protocollo




